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Projektų rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM). 

Projektų tikslas. Patvirtinti: (1) Paramos aukštųjų mokyklų studentams teikimo tvarkos aprašą 

(toliau - Aprašas); (2) Mokslo sričių klasifikatorių; (3) Meno sričių klasifikatorių ir atitinkamai 

pripažinti netekusiais galios ankstesnius Vyriausybės nutarimus.  

Dabartinė situacija. Vadovaujantis šiuo metu galiojančia valstybės biudžeto lėšų skyrimo 

aukštųjų mokyklų studentų skatinamosioms stipendijoms, tikslinių skatinamųjų išmokų skyrimo ir 

paramos studijų kainai padengti teikimo tvarka (Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimas Nr. 

1732), aukštųjų mokyklų studentams iš valstybės biudžeto lėšų gali būti teikiama parama studijų 

kainai ar jos daliai padengti, tikslinėms skatinamosioms stipendijoms mokėti: 

 tikslinės skatinamosios išmokos gali būti skiriamos valstybinių aukštųjų mokyklų pirmosios 

pakopos, vientisųjų studijų ir antrosios pakopos studentams, studijuojantiems valstybės 

finansuojamose studijų vietose Mykolo Romerio universiteto policijos veiklos, teisės ir policijos 

veiklos, teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų programas (priimtiems ne vėliau kaip 2009 m.); 

visuomenės saugumo studijų krypties studijų programų studentams (priimtiems 2010 ir vėlesniais 

metais); jūrų laivavedybos ir laivų energetinių įrenginių eksploatavimo studijų programų studentams. 

Tikslinės skatinamosios išmokos dydis – ne mažiau nei 1 BSI/mėn. 

 parama studijų kainai ar jos daliai padengti gali būti skiriama studentams, studijuojantiems 

valstybės nefinansuojamose studijų vietose pagal pirmosios pakopos meno pedagogikos studijų 

programą (priimtiems 2010 m.), katalikų teologijos studijų programą (įstojusiems 2011–2019 m.), 

taip pat studentams, kurie yra atsargos kariai.  

Šiuo metu meno sritys atskirai nėra klasifikuojamos (vadovaujamasi studijų krypčių 

klasifikatoriumi), o mokslo sritys klasifikuojamos taip (Vyriausybės 2010 m. gruodžio 29 d. 

nutarimas Nr. 1840): humanitariniai mokslai (kodas – H 000); socialiniai mokslai (kodas – S 000); 

fiziniai mokslai (kodas – P 000); žemės ūkio mokslai (kodas – A 000); biomedicinos mokslai (kodas 

– B 000); technologijos mokslai (kodas – T 000). 

Projektų esmė. Atliktos techninio pobūdžio korekcijos Aprašą inkorporuojant į Vyriausybės 

2017 m. kovo 17 d. nutarimą Nr. 149, patikslinant pagal su šiuo metu galiojančio Mokslo ir studijų 

įstatymo nuostatas ir terminologiją. Taip pat patikslinami studijų programų pavadinimai (pvz., 

tikslinės skatinamosios stipendijos skiriamos visuomenės saugumo studijų krypties studijų programų 

ir jūrų technologijos studijų krypties jūrų laivavedybos studijų programos ir jūrų inžinerijos studijų 

krypties laivų energetinių įrenginių eksploatavimo studijų programos studentams), studentų skaičių 

(pvz., parama studijų kainai padengti skiriama 12 kiekvieno kurso katalikų teologijos ir religijos 

pedagogikos studijų programų studentų bendrai), stipendijos dydį (ne mažiau nei 1 BSI (38 

Eur)/mėn.). 



Kadangi tikslinių skatinamųjų stipendijų mokėjimas ir paramos teikimas numatomas iš esmės 

toms pačioms asmenų grupėms, kaip ir galiojančiame nutarime, o paramos dydis išlieka toks pat, 

todėl projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto asignavimų nereikės. 

 Taip pat siūloma šiuo metu galiojančios mokslo sričių klasifikacijos biomedicinos mokslo 

srityje esančius medicinos mokslus išskirti į atskirą „Medicinos ir sveikatos mokslų“ sritį, o likusius 

biomedicinos mokslus kartu su fiziniais mokslais vadinti „Gamtos mokslais“. Kitų mokslo sričių 

pavadinimai nekeičiami. 

 Meno sričių klasifikatoriuje siūloma nustatyti „Scenos ir ekrano menų“ ir „Vaizduojamųjų 

menų“ sritis, kurioms numatoma atitinkamai priskirti po tris Lietuvos mokslo tarybos (toliau – LMT) 

pasiūlytas meno kryptis: „Kinas ir medijų menas“, „Muzika“, „Teatras ir šokis“ ir „Architektūra“, 

„Dailė“, „Dizainas“. 

Derinimas. Aprašo projektas suderintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, 

Krašto apsaugos ministerija. Su Aprašo projektu supažindintas Vytauto Didžiojo universitetas. 

Aprašas taip pat patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadose pateiktas 

pastabas ir pasiūlymus.  

Mokslo ir meno sričių klasifikatoriai suderinti su Kultūros ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Vilniaus dailės akademija. Į visas Teisingumo 

ministerijos pastabas atsižvelgta. Neatsižvelgimo į LMT siūlymą argumentai išdėstyti derinimo 

pažymoje. Mokslo sričių klasifikatorius 2018 m. lapkričio 13 d. taip pat buvo apsvarstytas Lietuvos 

universitetų rektorių konferencijos Mokslo komiteto posėdyje. Į posėdžio dalyvių pasiūlymą mokslo 

sritį „Medicinos mokslai“ išdėstyti „Medicinos ir sveikatos mokslai“ atsižvelgta. Į siūlymą kartu su 

sritimis pateikti derinimui ir mokslo (meno) krypčių sąrašą bei numatyti kitų susijusių teisės aktų 

pakeitimus, neatsižvelgta, nes ŠMM teigimu, šie pasiūlymai nėra Vyriausybės nutarimo projekto 

dalykas.  

Projektai taip pat apsvarstyti 2018 m. lapkričio 6 d. tarpinstituciniame pasitarime. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas yra susijęs su Vyriausybės programos 

128.7 papunkčio nuostata „Siekiant užtikrinti studijų prieinamumą, bus tobulinama socialinės 

paramos, stipendijų <...> sistema“. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti projektą Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

Patarėja     Jolanta Bieliauskaitė 
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